dicebant quod cam pro manifesta offensa predicti scultetus, consules et ciues per

dictum dominum basiliensem episcopum excommunicati essent, absolui non deberent,

nisi prius ab ipsis sufficiens prestaret emenda, offerentes se hec légitime probaturos.

Nos uero habito consilio, interloquendo parte dicti domini episcopi argentinensis,

pro eo quod in probatione exceptionis prescripte, videlicet commissionis facte prepo-

sito predicto sancti Quirini defecit, presentibus condempnamus et taxationem ipsarum

expensarum a nobis faciendam usque in proximam feriam secundam post festum

beati Barnabe apostoli reseruamus, quam etiam feriam secundam ad probandam

dictam offensara, apud Vilingen parti predicti domini argentinensis, partibus in

terminum et locum consentibus, assignamus, pars etiam predictorum de Mulnhusen

contra probationem eiusdem offense replicabit, si sibi crediderit expedire, et ulterius

in ipso negocio procedetur prout de iure fuerit procedendum.

Datum anno et die prescriptis.

Original en parchemin muni des deux sceaux en cire brune pendant sur simple queue.

(Archives du Bas-Rhin, G. 112.)
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40. Le prévôt et les conseillers de la ville de Mulhouse, Wezelon cPIttzach, Henri zutn Thor, che- 1266.

valiers, Pierre de WcUheim et son fils Pierre, Eodolphe, Sigfrid et Jean de Béffuisheim, Burcard et 11 juin.

Pierre de Trothoven et Pierre de Schermers, bourgeois de ladite ville, mandent aux honorables seigneurs

Vabbé de Saint-Georges et les prévôts de Bischoffszell et de Cdmar, juges délégués par le saint-siège, ou

à leurs subdélégués, que, dans la cause liée entre eux, d^une part, Péveque de Bâle et celui de Stras-

bourg, d'autre part, ce dernier formant opposition à ce qu'ils soient absous de Tivjuste sentence dlexcom-

munication qu'il a obtenue contre eux, sous prétexte d'une offense manifeste dont ils se seraient rendus

coupables à son égard, ils ont constitué le clerc Conrad leur procureur et mancUitaire spécial, lui donnant

plein pouvoir d'actionner et de défendre en justice, de présenter des exceptions, de répliquer, de demander

le bénéfice de l'absolution, de prêter serment sur Vâme de ses commettants, qui promettent dHy faire hon-

neur, de contester le litige tant au principal que sur les incidents qui pourront surgir, notamment sur

Vexception de Voffeme manifeste que la partie adverse leur oppose, en offrant d'en fournir la preuve,

de jurer en leur nom pour prouver la calomnie ou la vérité et de prêter tout autre serment qui sera